
CMAS AMERICA - FEDECAS
Viii Campeonato Panamericano - Preliminares

31 de agosto a 02 de septiembre de 2023

2 100m BiFins   Men
Age Group: Open | m
Place Year Team Name Time Obsv.

1 970827 Col/Usa SULLIVAN  Bryan 00:45.47
50m 21.52 100m 45.47

2 070501 Col/Col CASTILLO TORRES Juan David 00:46.20
50m N.T 100m 46.20

2 021005 Col/Ecu WILLIAM  Birkett 00:46.20
4 060427 Col/Ecu JIMENEZ FALCONES Luis Isaac 00:46.85

50m 22.66 100m 46.85

5 040819 Col/Mex GARCIA MORA Jose Eduardo 00:47.36
6 000729 Col/Chi ANTIGUAY  Matias 00:48.68
7 020112 Col/Mex MARTINEZ GONZALEZ Gael 00:49.57

50m 23.41 100m 49.57

8 021026 Col/Ven GUTIERREZ SEVILLANO Aaron Luiyer 00:49.61
9 920725 Col/Chi VALERO GALARCE Andreas Benjamin 00:50.53
10 690718 Col/Usa VILLADA  Jose 01:04.11

980924 Col/Ven COLMENARES REYES Arsoni Alberto No Show no show

8 100m Surface   Men
Age Group: Open | m
Place Year Team Name Time Obsv.

1 080423 Col/Col GOMEZ ALVAREZ Santiago 00:40.60
50m 19.30 100m 40.60

2 871001 Col/Chi VERGARA GALVEZ Gabriel Andres 00:42.03
3 040206 Col/Mex SALCEDO RAMIREZ Arturo 00:42.38

50m 20.04 100m 42.38

4 841025 Col/Ven RAMIREZ GUAIQUIRIMA Juan Carlos 00:43.24
5 021005 Col/Ecu WILLIAM  Birkett 00:43.26
6 980130 Col/Chi PICHUN  Rodrigo 00:43.33
7 921018 Col/Mex VALLE  LOPEZ Erick Ivan 00:44.97
8 740406 Col/Usa RODRIGUEZ MORA Diego 00:45.50
9 050920 Col/Ecu FANDER  Villarreal 00:47.12

50m 21.29 100m 47.12

750924 Col/Usa ARMAS  Joel Disqualified false start

760528 Col/Per PEREZ KOSKOWSKA Cristian Manuel No Show no show

27 50m Surface   Men
Age Group: Open | m
Place Year Team Name Time Obsv.

1 061115 Col/Col SUZUNAGA VERGARA Federico 00:18.05
2 841025 Col/Ven RAMIREZ GUAIQUIRIMA Juan Carlos 00:18.37
3 040206 Col/Mex SALCEDO RAMIREZ Arturo 00:18.76
3 871001 Col/Chi VERGARA GALVEZ Gabriel Andres 00:18.76
5 970827 Col/Usa SULLIVAN  Bryan 00:18.92
6 740406 Col/Usa RODRIGUEZ MORA Diego 00:19.14
7 980130 Col/Chi PICHUN  Rodrigo 00:19.44
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CMAS AMERICA - FEDECAS
Viii Campeonato Panamericano - Preliminares

31 de agosto a 02 de septiembre de 2023
Continuing... Event: 27    50m Surface    Age Group: OPEN | M

Place Year Team Name Time Obsv.

8 921018 Col/Mex VALLE  LOPEZ Erick Ivan 00:19.67
9 890316 Col/Ecu MORA SIMARRA Marcelo Fabian 00:19.80
10 980528 Col/Ecu LOZA GUERRERO Jesus Manuel 00:20.70

760528 Col/Per PEREZ KOSKOWSKA Cristian Manuel No Show no show

33 50m BiFins   Men
Age Group: Open | m
Place Year Team Name Time Obsv.

1 070501 Col/Col CASTILLO TORRES Juan David 00:20.89
2 021005 Col/Ecu WILLIAM  Birkett 00:20.97
3 060427 Col/Ecu JIMENEZ FALCONES Luis Isaac 00:21.54
4 040819 Col/Mex GARCIA MORA Jose Eduardo 00:21.59
5 980130 Col/Chi PICHUN  Rodrigo 00:21.76
6 020112 Col/Mex MARTINEZ GONZALEZ Gael 00:21.79
7 000729 Col/Chi ANTIGUAY  Matias 00:21.80
8 021026 Col/Ven GUTIERREZ SEVILLANO Aaron Luiyer 00:22.13
9 690718 Col/Usa VILLADA  Jose 00:27.50

980924 Col/Ven COLMENARES REYES Arsoni Alberto No Show no show

840807 Col/Usa MCLAWSON  Sukura No Show no show

39 400m Surface   Men
Age Group: Open | m
Place Year Team Name Time Obsv.

1 080308 Col/Col SOSA MORA Samuel Alejandro 03:31.44
50m 22.61 100m 47.11 150m 1:13.28 200m 1:40.36

250m 2:07.49 300m 2:35.42 350m 3:03.66 400m 3:31.44

2 900625 Col/Mex BADILLO ENRIQUEZ Salvador Yered 03:40.29
50m 24.51 100m 51.38 150m 1:18.59 200m 1:46.80

250m 2:14.70 300m 2:43.53 350m 3:12.16 400m 3:40.29

3 000323 Col/Ven RANGEL  Miguel Angel 03:45.96
50m 23.17 100m 48.29 150m 1:15.38 200m 1:44.19

250m 2:14.00 300m 2:44.26 350m 3:14.31 400m 3:45.96

4 780207 Col/Chi ROJAS TORNINI Andres Alfonso 03:57.07
50m 26.71 100m 55.98 150m 1:27.07 200m 1:58.13

250m 2:30.09 300m 3:00.43 350m 3:30.01 400m 3:57.07

5 990925 Col/Chi SOTO  Patrick 03:57.18
50m 24.18 100m 52.47 150m 1:22.36 200m 1:54.34

250m 2:26.56 300m 2:58.58 350m 3:30.01 400m 3:57.18

6 890316 Col/Ecu MORA SIMARRA Marcelo Fabian 03:59.03
50m 25.63 100m 54.24 150m 1:24.64 200m 1:55.20

250m 2:26.06 300m 2:57.33 350m 3:29.31 400m 3:59.03

7 050920 Col/Ecu FANDER  Villarreal 04:18.86
50m 26.71 100m 56.17 150m 1:28.27 200m 2:02.80

250m 2:36.87 300m 3:12.06 350m 3:45.59 400m 4:18.86

8 980216 Col/Mex BAUTISTA QUIROZ Mauricio 04:55.07
50m 26.91 100m 57.47 150m 1:32.38 200m 2:10.93

250m 2:51.39 300m 3:33.51 350m 4:14.93 400m 4:55.07

760528 Col/Per PEREZ KOSKOWSKA Cristian Manuel No Show no show
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CMAS AMERICA - FEDECAS
Viii Campeonato Panamericano - Preliminares

31 de agosto a 02 de septiembre de 2023

58 50m Apnea   Men
Age Group: Open | m
Place Year Team Name Time Obsv.

1 841025 Col/Ven RAMIREZ GUAIQUIRIMA Juan Carlos 00:16.47
2 060726 Col/Col ARIAS OTERO Santiago 00:16.57
3 871001 Col/Chi VERGARA GALVEZ Gabriel Andres 00:16.79
4 040206 Col/Mex SALCEDO RAMIREZ Arturo 00:17.18
5 980130 Col/Chi PICHUN  Rodrigo 00:17.19
6 740406 Col/Usa RODRIGUEZ MORA Diego 00:17.34
7 021005 Col/Ecu WILLIAM  Birkett 00:17.44
8 020112 Col/Mex MARTINEZ GONZALEZ Gael 00:17.98
9 050920 Col/Ecu FANDER  Villarreal 00:18.81

970827 Col/Usa SULLIVAN  Bryan Disqualified came out through the pad

760528 Col/Per PEREZ KOSKOWSKA Cristian Manuel No Show no show

70 200m BiFins   Men
Age Group: Open | m
Place Year Team Name Time Obsv.

1 060202 Col/Ecu LOPEZ  Erick 01:46.68
50m 24.81 100m 51.87 150m 1:19.76 200m 1:46.68

2 000729 Col/Chi ANTIGUAY  Matias 01:46.98
50m 24.98 100m 51.87 150m 1:19.75 200m 1:46.98

3 021026 Col/Ven GUTIERREZ SEVILLANO Aaron Luiyer 01:53.70
50m 25.51 100m 53.49 150m 1:23.42 200m 1:53.70

4 060427 Col/Ecu JIMENEZ FALCONES Luis Isaac 01:58.82
50m 27.24 100m 57.62 150m 1:27.61 200m 1:58.82

5 920725 Col/Chi VALERO GALARCE Andreas Benjamin 01:59.36
6 060420 Col/Col VIVAS IDARRAGA Juan David 02:02.56

50m 27.30 100m 58.65 150m 1:30.62 200m 2:02.56

7 690718 Col/Usa VILLADA  Jose 02:37.56
50m N.T 100m N.T 150m N.T 200m 2:37.56

980924 Col/Ven COLMENARES REYES Arsoni Alberto No Show no show

040819 Col/Mex GARCIA MORA Jose Eduardo No Show no show

040206 Col/Mex SALCEDO RAMIREZ Arturo No Show no show
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